
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 34»

(МБОУ СОШ № 34)

П Р И К А З

28.08.2024 года № 206-од
Ижевск

О создании комиссии по изучению вопросов организации питания 
в МБОУ СОШ № 34 на 2024-2025 учебный год

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального 
закона от 20.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в российской Федерации» в 
части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения 
качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 
Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 
18.05.2020г.; «Положения о комиссии по изучению вопросов организации 
питания в МБОУ СОШ № 34», в целях улучшения работы по организации 
горячего питания обучающихся МБОУ СОШ № 34 в школьной столовой в 
2024-2025 учебном году, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию по изучению вопросов организации питания МБОУ 
СОШ № 34 в 2024-2025 учебном году в следующем составе:

-  Председатель комиссии -  Буторина С.Ю. -  заместитель директор по 
УВР;

-  Члены комиссии:
-  Арасланова А.О. -  председатель общешкольного родительского 

комитета,
-  Федорова Н.Н. -  родитель учащегося 8а класса,
-  Волкова Э.А. -  родитель учащегося 56 класса.

2. Утвердить положение о комиссии по изучению вопросов организации 
питания в МБОУ СОШ № 34.

3. Утвердить план работы комиссии по изучению вопросов организации


